declaração do DETER - Departamento de Transportes e Terminais. Deste modo a Administração não 
tem outra escolha a não ser contratar diretamente com a empresa Expresso Presidente Getúlio Ltda. 
Tal procedimento está amparado pelo artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993.  

Serão adquiridos 399 (trezentos e noventa e nove) blocos, com itinerário de Timbó x Benedito Novo, 
Timbó x Rodeio, Timbó x Doutor Pedrinho, Timbó x Alto Benedito, Timbó x Indaial, e Timbó x 
Blumenau, que atenderão às seguintes Secretarias: Fazenda e Administração, Educação, Obras, 
Serviços Urbanos e Agrícola, Fundo Municipal de Saúde e SAMAE.

[...]

documentos atinentes à espécie), zelando pela plena consolidação das formalidades legais. 

5. OBJETO 

5.1 - Aquisição de blocos de vale-transporte para transporte intermunicipal, destinado aos 
servidores, estagiários e contratados da Administração. 

5.2 - DA QUANTIDADE:  

5.2.1 - 399 (trezentos e noventa e nove) blocos. 

5.3 - DO PREÇO:  

5.3.1 - Preço unitário da passagem cobrada pelo Transporte Intermunicipal, cujo itinerário 
apresenta-se:  

5.3.1.1 - Transporte Intermunicipal - Timbó/Blumenau 
5.3.1.1.1 - Preço do bloco (50 unidades): R$ 480,00